
10250 27 mayo 1976 B. O. del E.—Núm. 127

López Tortosa, Esperanza.
Meana Palacio, José Manuel.
Muñoz Juan, Pilar.
Navarro Martínez, María Natividad.
Ramírez Espejo, María Josefa.
San Miguel Valduérteles, Miguel Angel.
Serra Busquets, Sebastián.
Suárez Garnacho Margarita.
Villa Allande, Alejandro.
Contra esta Resolución los interesados podrán interponer 

recurso de alzada, en el plazo de quince días, contados a partir 
del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del Esta­
do», de conformidad con lo dispuesto en el articulo 122 y si­
guientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de mayo de 1976.—El Director general, José An­

tonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

10377 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de admitidos y excluidos a las oposiciones al Cuerpo 
de Catedráticos de Institutos Nacionales de Ense­
ñanza Media de «Física y Química», convocadas por 
Orden ministerial de 18 de diciembre de 1975.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 29 de 
marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), por 
la que se hizo pública la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos a los oposiciones al Cuerpo de Catedráticos de Institutos 
Nacionales de Enseñanza Media de «Física y Química», convo­
cadas por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de enero de 1976), subsanadas las de­
ficiencias observadas y sustanciadas las reclamaciones presen­
tadas,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Rectificar y completar las siguientes deficiencias obser­
vadas en las listas provisionales:

Berenguer Saval, Román, cuando su nombre es Berenguer 
Saval, Tomás.

Espina Cillan, Ernesto. D. N. I. 620.883.
Tabernero Perchín, Pedro, cuando su nombre es Tabuenca 

Perchín, Pedro.
2.° Incluir en la lista de admitidos definitivamente a los si­

guientes opositores:
Pascual Vives, Ginés.
3.º Confirmar la lista provisional de aspirantes admitidos 

que figuran en el número primero de la Resolución citada, con 
las siguientes excepciones:

a) Por no haber justificado que abonaron las 760 pesetas 
por derechos de formación de expediente y examen:

Alvarez Nevado, Demetrio.
Ampudia Matellan, Jaime.
García Sastre, Pilar.
González Rodríguez, Martín Manuel,
Lablanca Lafuente, Rafael.
López Pavia, Norberto.
Moreno Mico, Ignacio Nicolás.

b) Por no haber cumplimentado el requisito de la firma de 
instancias:

Barriuso Gutiérrez, Faustino.
García Ramos, María José.
Molero Fernández, Jorge.

4.° Confirmar la exclusión definitiva de los aspirantes com­
prendidos en el número tercero de la Resolución antes citada, 
por no haber justificado que depositaron bus instancias dentro 
del plazo reglamentario:

Gil Fraile, José María.
Martín-Ampudia Ampudia, María del Carmen.
Montserrat Delgado, Vicente.
Muñoz Juan, Miguel.
Reyes Rodríguez, María Linarejos.
Sánchez Solsona, María Nieves.

Contra la presente Resolución los interesados podrán interpo­
ner recurso de alzada, en el plazo de quince días, contados a 
partir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del 
Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 
y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de mayo de 1976.—El Director general, José An­

tonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

10378 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de admitidos y excluidos a las oposiciones al Cuerpo 
de Catedráticos de Institutos Nacionales de Ense­
ñanza Media de «Matemáticas y Ciencias Natura­
les», convocadas por Orden ministerial de 18 de 
diciembre de 1975.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 26 de 
marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril) por 
la que se hizo pública la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos a las oposiciones al Cuerpo de Catedráticos de Institu­
tos Nacionales de Enseñanza- Media de «Matemáticas» y «Cien­
cias Naturales», convocadas por Orden ministerial de 18 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero 
de 1976); subsanadas las deficiencias observadas y sustanciadas 
las reclamaciones presentadas;

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Rectificar y completar las siguientes deficiencias obser­
vadas en ras listas provisionales:

Matemáticas

Abad Quitián, Víctor, cuando su nombre es Abad Quintián, 
Víctor.

Antscherl Havlange, Michel (D. N. I. 35.025.364).
Benedito Alverola, José, cuando su nombre es Benedito Albe- 

rola, José.
Niñoles Montllon. Juan Ismael, cuando su nombre es Niñoles 

Monllor, Juan Ismael.

2.º Incluir en la lista de admitidos definitivamente a los 
siguientes opositores:

Matemáticas

Fernández Vivas, Ana María.

Ciencias Naturales

Alvarez Calvo, José Antonio.
García Revilla, María del Carmen.

3.° Confirmar la lista provisional de aspirantes admitidos 
que figuran en el número primero de la Resolución citada, con 
las siguientes excepciones:

a) Por no haber justificado que abonaron las 760 pesetas por 
derechos de formación de expediente y examen:

Matemáticas

Bregante Ucedo, Antonio.
Carbonell Dalmases, Francisco.
Novales Cinca, Alfonso Santiago.
Valenciano Llovera, Federico.

Ciencias Naturales
Benet Calvet, Jaime.
Fuente Jausoro, Gloria de la.
Isarria Sánchez, Eusebio.
Lorenzo Hernández, Antonio.
Martín Trujillo, Juan Manuel.
Carquella Canals, Salvador.

b) Por no haber cumplimentado el requisito de la firma 
de instancia:

Matemáticas

Rodenas Martínez, José Antonio.

Ciencias Naturales

Juncá Bonal, María,
Montero de Espinosa Sánchez, José María.

4.° Confirmar la exclusión definitiva de los aspirantes com­
prendidos en el número tercero de la Resolución antes citada 
por no haber justificado que depositaron sus instancias dentro 
del plazo reglamentario:

Matemáticas
Calderón García, Catalina.
Centeno Pérez, Julia.
Couceiro Ojeda. Carlos Manuel (faltándole, además, el recibo 

justificativo de haber abonado las 76o pesetas por derechos 
de formación de expediente y examen).

Martin Moreno, Manuela.
Sánchez-Matamoros Mestre, Antonio.
Tilve García, José (faltándole, además, el recibo justificativo 

de haber abonado las 760 pesetas por derechos de formación 
de expediente y examen).

Ciencias Naturales

Fernández Fuentes, Rosalía María (faltándole, además, el 
recibo justificativo de haber abonado las 760 pesetas por de­
rechos de formación de expediente y examen).


